
                                                                                                                                86451Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 ottobre 2025, n. 1440
Approvazione dello Schema di Convenzione tra l’Organismo Intermedio (O.I) ed il Gruppo di Azione Locale 
nel settore della Pesca (GAL Pesca). Definizione degli adempimenti per la realizzazione della Strategia di 
Sviluppo Locale (SSL) nell’ambito dell’attuazione della Priorità 3 del Programma Nazionale FEAMPA 2021-
2027.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura di Progetto Attuazione della Politica Europea per gli Affari 
Marittimi la Pesca e l’Acquacoltura, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore Dott. Donato Pentassuglia;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio, che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare l’allegato A “Schema di Convenzione tra O.I. Regione Puglia e il Gruppo di Azione Locale nel 
Settore della Pesca (G.A.L.)” e i relativi sotto allegati, predisposti sulla scorta di quanto approvato tramite 
Procedura di consultazione per iscritto del Tavolo Istituzionale del 18/07/2023, Tavolo composto dagli O.I. 
e dal Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste, concernente ruoli e funzioni 
dei GAL Pesca e della Regione ai fini della attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (SSL), prevista 
dalla Priorità 3 del Programma Nazionale FEAMPA 2021-2027, facente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2.	 di dare mandato alla Dirigente della Struttura di Progetto Attuazione della Politica Europea per gli Affari 
Marittimi la Pesca e l’Acquacoltura, in qualità di Referente regionale dell’Autorità di Gestione (RAdG) del 
PN FEAMPA 2021, alla firma della suddetta Convenzione;

3.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;



86452                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

4.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37 del decreto 
legislativo 14 marzo 20213, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                86453Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

Approvazione dello Schema di Convenzione tra l’Organismo Intermedio (O.I) ed il 

realizzazione della Strategia di Sviluppo Locale (SSL) nell’ambito dell’attuazione della Priorità 3 del 

Regionale n. 42 del 31 dicembre 2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 

2025”.

la Legge Regionale n. 43 del 31 dicembre 2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2027 della Regione Puglia”.

la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

−
ittimi, la Pesca e l’Acquacoltura (FEAMPA) 2021

settori della pesca e dell’acquacoltura dell’Unione Europea;
−

a pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

− 2027, elaborato in conformità al disposto dell’art. 21 del Reg. (UE) 

−

relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura (PN FEAMPA 2021

−
stato approvato l’Accordo di Partenariato per l’Italia 2021
conformemente all’articolo 10, paragrafo 6, del Reg. (UE) n. 1060/2021;

−

− l'accordo, raggiunto nell’ambito della Commissione Politiche Agricole del 10 novembre 2022, sul 

ia pari a € 41.604.023,00 sicché il contributo pubblico complessivo è pari ad € 



86454                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

− il Decreto Ministeriale n. 0233337 del 04 maggio 2023 con il quale è stato approvato l’Accordo 
Multiregionale tra l’Autorità di Gestione e gli Organismi Intermedi, per l’attuazione coordinata 
degli interventi cofinanziati dal Fondo Europeo per gli Affari Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura 
(FEAMPA) nell’ambito del Programma Nazionale FEAMPA 2021

− in conformità a quanto previsto dell’articolo 71, par. 3 del Reg. (UE) 

pesca marittima e dell’acquacoltura, in qualità di Autorità di Gestione del PN FEAMPA 2021

Fiore quale Referente dell’Autorità di Gestione dell’Organismo Inte
cui vengono disciplinati i rapporti giuridici tra le Parti sia nell’ambito delle tipologie di intervento 
gestite con competenza condivisa tra le stesse, sia nell’ambito degli interventi attribuiti alla 

OO.II., così come indicate nell’Allegato Tabella 2 dell’Accordo 

−
Pesca e dell’ippica, in atti al prot
Convenzione che, in uno, approva il Piano Finanziario dell’OI Puglia, proposto e deliberato 
secondo le procedure stabilite dall’art. 8 del Regolamento Interno del Tavolo Istituzionale, 

−
“Consentire 

la crescita di un’econom
munità di pesca e acquacoltura”, nonché i

“Contribuire a consentire un’economia blu sostenibile nelle aree costiere, insulari e i
promuovere lo sviluppo sostenibile delle comunità di pesca e acquacoltura”, per l’attuazione del 
quale Obiettivo Specifico è fatto obbligo, a carico all’O.I., l’attivazione dello strumento di sviluppo 

− –

ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per riprogrammazione risorse (totale variazioni € 

egrata territoriale, l’integrazione multisettoriale 

ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Interno del Tavolo 
dal Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare 

l’approvazione della Convenzione OI

dare avvio all’attuazione delle approvate Strategie di Sviluppo Locale, al fine di 



                                                                                                                                86455Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

l’implementazione delle politiche a favore delle aree

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie 

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37 del decreto legislativo 14 

cui all’allegato “A”.

Per l’attuazione delle Strategie di Sviluppo Locale che devono conseguire, tra gli altri, obbiettivi 
l’implementazione delle politiche a favore delle aree

€ 



86456                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

programmazione dal basso, la progettazione integrata territoriale, l’integrazione

l’allegato A “Schema di Convenzione tra O.I. Regione Puglia e il Gruppo di 
Azione Locale nel Settore della Pesca (G.A.L.)” e 

dal Ministero dell’Agricoltura, 

i la Pesca e l’Acquacoltura, in qualità di 
dell’Autorità di Gestione (RAdG) del PN FEAMPA 2021,

provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37 

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Pesca e l’Acquacoltura

€         

€         

€         

Gaetano
Pellegrino
18.09.2025
15:58:37
GMT+02:00

Rosa Fiore
18.09.2025
16:56:40
GMT+02:00



                                                                                                                                86457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

L'Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità Idraulica

egionale l’adozione del presente atto.

GIANLUCA
NARDONE
19.09.2025
08:19:57
UTC

Donato
Pentassuglia
09.09.2025
17:36:15
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 30/09/2025 09:45

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



86458                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

–

l’Organismo Intermedio ed il Gruppo di Azione



                                                                                                                                86459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

PER L’ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE (SSL)

L’anno ______ nel mese di ____________ il giorno ________

all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità Idraulica
di Progetto “Attuazione della 

Politica Europea per gli Affari Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura”
Intermedio o in sigla “OI” – –

Referente dell’O.I. successivamente denominato in sigla

“GAL”, 

la predetta sede, in qualità di attuatore della strategia territoriale ______ relativa all’area



l’acquacoltura, e le regole finanziarie 




approvato l’Accordo di Partenariato Italia 2021





86460                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

 –

 o è responsabile dell’attuazione di
interventi del PN, come specificato nell’intesa della Conferenza Permanente per i

2023 inerenti l’approvazione dell’Accordo Multiregionale tra

 tra gli interventi FEAMPA a gestione diretta regionale vi è quello relativo all’attuazione
Priorità 3 “

della pesca e dell'acquacoltura” 




documenti: documento metodologico per l’applicazione 




dell’Autorità di G
“Attuazione della Politica Europea per gli Affari Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura”;


qualità agroalimentare, della pesca e dell’ippica è stata approvata la Convenzione tra l’AdG e 
l’OI Puglia;

 “Presa d’atto del PN 

dell’Autorità Contabile” ha preso atto:
del Decreto ministeriale n. 0233337 del 04 maggio 2023 di approvazione dell’Accordo 
Multiregionale tra l’Autorità di Gestione e gli Organismi Inte
della Convenzione sottoscritta tra l’Autorità di Gestione del PN FEAMPA e il Referente 
dell’Autorità di Gestione dell’OI Puglia approvata con decreto del Capo Dipartimento delle 

tare, della Pesca e dell’ippica;
che all’OI Puglia è assegnata per la gestione regionale del "Fondo europeo per gli affari 
marittimi, la pesca e l'acquacoltura (FEAMPA)” per il periodo 2021
finanziaria in quota UE di € 41.604.023,00 per un contributo pubblico complessivo di €

mandato al Referente dell’Autorità di Gestione ai fini dell’adozione degli atti necessari 

 l’Avviso pubblico regionale è stato pubblicato da codesto OI in data 
 l’Atto di approvazione della graduatoria per la selezione delle Strategie di Sviluppo

 “………...” 
attuatore della strategia relativa all’area territoriale, comprendente tutta l'area



                                                                                                                                86461Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

………………….(descrizione area) per un importo complessivo di euro ………….

 e risorse finanziarie FEAMPA regionali destinate all’attuazione della Priorità 3
come individuate tenendo conto dell’intesa raggiunta tra Stato e Regioni e con l’adozione del 

all’approvazione dell’Accordo 

previsto dalla Strategia presentata dal GAL ….. per l’attuazione dei relativi interventi, per 
l’importo complessivo di euro ……………..,

attuazione strategia euro ………………
attività di cooperazione euro ………………;

 l’assegnazione delle risorse di cui al punto precedente in favore del GAL Pesca può



all’implementazione delle risorse finalizzate alla realizzazione delle a
Strategia del GAL……..., fino all’importo pubblico della Strategia riconosciuto

 rda i compiti e le funzioni dell’OI e del GAL Pesca “………….. “ 
per l’attuazione complessiva della strategia di sviluppo locale allegata alla

Convenzione regola i rapporti tra l’Organismo Intermedio (OI) ed il Gruppo di
Locale nel settore della Pesca (GAL Pesca) “_______________”, definendone

all’Allegato I, 

nell’ambito dell’attuazione della Priorità 3 del Programma Nazionale FEAMPA 2021
“ un’economia blu sostenibile nelle aree costiere, 

della pesca e dell’acquacoltura”, Obiettivo Specifico 3.1 “
un’economia blu sostenibile nelle aree costiere, insulari e interne e a promuovere lo 

” di cui agli artt. 29 e 30 del Reg. UE n.

maggio 2023, dall’Avviso emanato dall’OI di cui alla premessa 9, nonché in



86462                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

dall’Autorità di Gestione

Contributo pubblico per l’attuazione della SSL

prenotazione d’impegno effettuata con Determina Dirigenziale
, rispetto alla quale si procederà con successivi atti ad effettuare l’impegno ai fini 

dell’attuazione della 

la propria responsabilità compresa l’attività di cooperazione;

l’attuazione delle singole tipologie di intervento.

Il contributo di cui al precedente art. 4 sarà erogato da parte dell’OI sotto forma di anticipo,

descritte al paragrafo 7 dell’avviso di selezione dei GAL e secondo quanto previsto dal Manuale
delle procedure e dei controlli dell’OI.
L’erogazione del contributo pubblico direttamente gestito dal GAL, da parte dell’OI, è effettuata

controlli dell’OI.

gna, su richiesta dell’OI, a presentare all’OI la documentazione necessaria

della SSL. Tali relazioni potranno essere oggetto di incontri con l’OI (come pe
monitoraggio e controllo all’art. 15 della presente Convenzione).

indicati dall’OI. La fase di rendicontazione potrà avvenire oltre il termine previsto per l’ultimazione 
della SSL, fino ad un massimo di 6 mesi, previa autorizzazione da parte dell’OI.



                                                                                                                                86463Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

così come previsto dall’Avviso regionale relativo alla selezione dei GAL.

modalità descritte nel successivo Art. 14 “Modifiche alla SSL, varianti e proroghe”.

, in merito all’attuazione della Priorità 3 del Programma FEAMPA, assicura

Il GAL si impegna a trasmettere all’OI ed all’AdG, su richiesta, ogni informazione e documento
utile a verificare l’attuazione delle 

Compiti ed obblighi dell’OI
all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità 

“Attuazione della Politica Europea per gli Affari Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura”, 
quanto stabilito dall’Accordo Multiregionale e dalla Convenzione stipulata con l’AdG

responsabile dell’efficace ed efficiente attuazione e gestione dell’Azione 
dell’Azione 2 dell’OS 3.1 nell’ambito della Priorità

, in linea con le procedure interne di verifica adottate dall’O.I.,

tenendo conto dello schema di cui all’allegato 2

la ammissibilità e fattibilità dei progetti operativi per l’attuazione 



86464                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

le modalità descritte all’Art. 14

convocare riunioni per la valutazione dell’avanzamento della strategia e fornire supporto

essarie per l’attuazione della S

l’attuazione dei progetti relativi alle azioni a titol

il GAL conserva, nei confronti dell’OI, per tutta la durata prevista dalla normativa



                                                                                                                                86465Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

Il GAL è chiamato svolgere i seguenti compiti previsti al par. 3 dell’Art. 33 del Reg. (UE) n.

c) preparare e, previa acquisizione del nulla osta dell’OI
d) selezionare le operazioni e fissare l’importo del sostegno e presentare le proposte all’
responsabile, interno al GAL, della verifica finale dell’ammissibilità prima dell’approvazione da 
parte dell’OI;
e) inviare all’OI le proposte di cui alla lettera d) allo scopo di consentire le verifiche

g) valutare l’attuazione della strategia.

rispettare le indicazioni e le procedure previste nell’Avviso per l’attuazione della

mantenere le condizioni di ammissibilità relative all’avviso pubblico regionale per l’intera 
durata dell’attuazione della SSL, come le percentuali di rappresentanza di tutti i
interesse nell’organo decisionale, la sostenibilità amministrativa e la struttura

garantire che tutte le azioni messe in opera dal GAL siano realizzate all’interno del

nominare una figura di riferimento per l’inserimento dei dati anagrafici, finanziari, fisici

–

– competente, allo scopo di consentire l’effettuazione

all’allegato 2 alla presente 



86466                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

all’allegato 3 alla presente convenzione;

l’OI una nota,

ed all’erogazione del contributo, termine di presentazione

fini dell’acquisizione del relativo parere preliminare alla l

monitorare l’andamento della strategia;

regionale indicando l’anno di previsione di spesa 

 nominare l’organo di decisione del GAL e approvare il Regolamento interno
l’altro le mo







l’eventuale anticipazione finanziaria, l’erogazione degli stati di avanzamento
l’apposita sezione del portale;

il GAL si impegna a completare l’attuazione della SSL e concludere tutti gli adempimenti



                                                                                                                                86467Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

all’attività svolta.

trovarsi in una situazione di conflitto d’interessi nell’esercizio delle mansioni svolte.

Dell’eventuale autorizzazione a partecipare al procedimento da parte del s
essere data comunicazione anche all’O.I.

Programma Nazionale FEAMPA per gli interventi di competenza nell’ambito della Priorità 3.
2) Il GAL…. pertanto si impegna a rispettare il seguente cronoprogramma di spesa minima

 il 5% entro 1 anno dall’approvazione della 
 il 20% entro 2 anni dall’approvazione della strategia;
 il 40% entro 3 anni dall’approvazione della strategia;
 il 70% entro 4 anni dall’approvazione della strategia;


L’eventuale ritardo dell’avanzamento della spesa da

FEAMPA all’attuazione della SSL, qualora il ritardo dell’avanzamento
get dell’OI; in questo caso il GAL ha l’obbligo di 

3) Soglia minima di realizzazione: il GAL Pesca…,…. si impegna a rendicontare entro la fine



86468                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

totale pari all’anticipazione richiesta

l’attuazione delle 
lettera b) del paragrafo 2.5 dell’Avviso 

Il GAL può proporre nell’intero periodo della pro

Le modifiche e/o variazioni alla SSL devono essere sottoposte preventivamente all’OI che le
condizionandone l’approvazione alla coerenza con gli obiettivi del PN FEAMPA e al

l’ambito della Priorità 3 del PN FEAMPA;
) la perdita dei requisiti verificati per l’ammissibilità della SSL;

) l’alterazione delle condizioni che hanno determinato la concessione del contributo, con
particolare riguardo al partenariato, all’estensione territoriale e alla composizione dell’organo 

autorizzazione dell’OI, le modifiche alla ripartizione o alla finalizzazione delle spese di gestione

autorizzazione dell’OI, le modifiche alla ripartizione finanziaria tra le azioni previste dal

comunque l’obbligo di comunicazione all’OI di tali 
La richiesta di proroga dell’attuazione della SSL da parte del GAL deve essere debitamente
giustificata e preventivamente autorizzata dall’OI, compatibilmente con i limiti temporali

sull’ammissibilità delle spese; in

L’OI si impegna a verificare e, in caso
comunicazioni impartite dall’Autorità di Gestione.



                                                                                                                                86469Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

a fornire all’AdG
della SSL, mediante l’indirizzo di posta elettronica 
a partecipare alle riunioni indette dall’AdG, dai Servizi della Commissione, dall’O.I. e dalla

Il GAL si impegna ad inserire all’interno del sistema informativo del PN FEAMPA i dati relativi

individuare una figura all’interno del suo organigramma che avrà il ruolo di inseritore dei dati.
L’OI si impegna a coordinare, sovraintendere e validare le operazioni svol
informativo; inoltre si impegna all’elaborazione delle dichiarazioni di spesa, trasmettendole
all’AdG.

a inserire all’interno del sistema informativo SIPA:

–
i relative all’assegnazione del contributo, dopo la generazione della graduatoria da

L’OI ed il GAL si impegnano a nominare una figura di riferimento al loro interno responsabili

dell’andamento dell’attuazione della SSL dal punto di vista finanziario,

L’O.I. si impegna a monitorare lo stato di avanzamento e la realizzazione delle azioni 
dell’avanzamento periodico ed individuando i 

l’OI si impegna a definire e formalizzare un proprio sistema di gestione e
Gestione e Controllo dell’AdG predisposto in

conformità all’art. 69 par. 11, all’allegato XVI del Reg. (UE) n. 2021/1060 e alle
procedure definite dall’AdG per le funzioni ad esso delegate.



86470                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

o dell’Art.12

il GAL si impegna, come riportato dall’art. 33, paragrafo 3, lett. f) del Reg.

L’OI si impegna a risolvere, congiuntamente con l'AdG se necessario, le criticità

all’OI, 

l’utile svolgimento delle attività derivanti dalla presente Convenzione, la stessa
dell’apposita diffida scritta ad adempiere da parte dell’OI.

Le parti, consapevoli della rilevanza degli interessi pubblici connessi all’esercizio delle attività di
cui alla presente Convenzione, si impegnano ad un’attuazione della presente Convenzione

per l’esecuzione degli accordi di cui alla presente Convenzione, in coerenza coi principi

mine, l’OI può disporre la revoca delle

In caso di rinuncia da parte del GAL all’attuazione della SSL, deve esserne data tempestiva
comunicazione all’OI. L’importo relativo all’anticipazione eventualmente goduta o a altre risorse



                                                                                                                                86471Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

pregiudicare l’utile svolgimento delle azioni o il raggiungimento degli obiettivi definiti nella
il pregiudizio non venga sanato nel termine perentorio stabilito dall’OI, a decorrere

ricezione dell’apposita diffida scritta ad adempiere, lo stesso potrà procedere alla revoca,

Le Parti si danno reciprocamente atto di conoscere ed applicare, nell’ambito

(di seguito “GDPR”).

condivisione, per le finalità connesse all’esecuzione del presente accordo. Le parti, 
impieghi dei predetti dati nell’ambito della propria organizzazione, assumeranno, pertanto,

ai sensi dell’articolo 4, nr. 7

dell’acquacoltura (organizzazioni professionali), enti di ricerca, soggetti pubblici;



86472                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

“Att
Pesca e l’Acquacoltura” ………………….

II Legale rappresentante del GAL “ ………………. ” …………………………………...

della convenzione); Art. 4 (Contributo pubblico per l’attuazione

e obblighi dell’OI); Art. 10 (Compiti e obblighi del GAL);



                                                                                                                                86473Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

–
–

– PROPOSTA GRADUATORIA BANDO AZIONE FEAMPA …… ANNO….. 

–



86474                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025



                                                                                                                                86475Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

GAL…………..

Azione“
” pubblicato 

OBIETTIVO SPECIFICO …………………………..

dell’Impresa
–

ALL’ARTICOLO 

–

LA DOCUMENTAZIONE DI CUI ALL’ARTICOLO 
ATTI DEL GAL…….. ED È CONSERVATA PRESSO …………. 



86476                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

……………. È STATA ACCERTATA SECONDO QUANTO PREVISTO
ALL’ARTICOLO ….; IN PROPOSITO SI SPECIFICA CHE:

L’Elaborato tecnico,

all’oggetto del documento giustificativo della spesa.

………………. altro

LA SPESA RICHIESTA DI EURO………. NON È STATA AMMESSA PER 
L’IMPORTO DI EURO….. (indicare il motivo es. non accertamento della 

….

(inserire una riga per ogni spesa non ammessa) ……………………………….

all’articolo 

Importo complessivo pari ad € 

Contributo ammesso pari al …. % della Importo pari ad € 

LA SUSSISTENZA DEI REQUISITI DI AMMISSIBILITÀ DI CUI ALL’ART……. È

RISULTA AGLI ATTI DEL GAL…….. ED È CONSERVATA PRESSO ………….. 



                                                                                                                                86477Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

DI SELEZIONE di cui all’Articolo 

GAL…….. ED È CONSERVATA PRESSO ………….. (indicare ufficio 

di cui all’Allegato 

DELL’OI REGIONE PUGLIA DELLE VERIFICHE DI CUI ALL’ARTICOLO 9 DELLA 



86478                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

PROPOSTA GRADUATORIA BANDO AZIONE FEAMPA …… ANNO….. PROGETTI

IL SOTTOSCRITTO ……………………………(da compilare da parte di chi ha reso la 
Dichiarazione di cui all’allegato II)

RELATIVO ALLA MISURA FEAMPA ……. ANNO ………

L’ SETTORE COMPETENTE DELL’OI REGIONE 
PUGLIA DI DETTA GRADUATORIA E L’ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI IN FAVORE 

DEL GAL…….. DI EVENTUALI RETTIFICHE APPORTATE DALL’OI A SEGUITO DELLE 
SENSI DI QUANTO PREVISTO ALL’ARTICOLO 9 DELLA 



                                                                                                                                86479Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

– GAL ………. OBIETTIVO SPECIFICO ……………………...BANDO AZIONE 

………… ANNO …………..



86480                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

truttura di progetto “Attuazione della Politica Europea per gli Affari Marittimi, la Pesca e 
l’Acquacoltura”

Invio: PEC all’indirizzo ...........

’ambito della 

il progetto relativo alle azioni a gestione diretta, di importo complessivo pari ad € 

€ ________________ per costi di esercizio connessi alla gestione € ________________ 



                                                                                                                                86481Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
APE DEL 2025 6 22.09.2025

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA L#ORGANISMO INTERMEDIO (O.I) ED IL GRUPPO DI
AZIONE LOCALE NEL SETTORE DELLA PESCA (GAL PESCA). DEFINIZIONE DEGLI ADEMPIMENTI PER LA

REALIZZAZIONE DELLA STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE (SSL) NELL#AMBITO DELL#ATTUAZIONE DELLA
PRIORITÀ 3 DEL PROGRAMMA NAZIONALE FEAMPA 2021-2027.

VISTO SI PRENDE ATTO

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-GAETANO DI MOLA

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 30/09/2025 09:46

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


